Plura de his vide in exercitiis Sancti Ignatiis  
 & libris ascetarum, qui passim habentur.

Hac exercitatione Sacerdos miram sui ipsius  
 cognitionem, & intimam cum DEO unionem,  
 nec mediocrem brevi Sanctitatem consequetur.

XXII. Eādem semper horā, quantum per ne-  
 gotia licebit, Parochus prandium ac cānam su-  
 mat, benedictio mensam p̄cedat, sequatur  
 gratiarum actio, modestia & frugalitas comite-  
 tur, neque brevior saltēm pii libri lectio desit.

XXIII. Horis à labore Pastorali vacuis habeat  
 quō occupetur, nē otium malorum omnium ori-  
 go subrepat: antiqui canones artem aut opifi-  
 ciūm in Sacerdote desiderant, sicut Apostolus  
 labo-

lasse manibūs legitur. Theodul. Aurel. cap. 3.  
Conc. cabil. 813. c. 14.

XXIV. Aegrotos Parochiæ quotidiè invisat,  
quibus, si pauperes sint, præter spiritualem ani-  
mæ cibum, eleemosynæ quid impertiatur, li-  
bentius enim Pastorem audiunt animæ consulen-  
tem, à quo corporalis miseriæ levamen acci-  
piunt.

XXV. Duas aut tres horas quotidiè literarum  
studiis impendat, duo præterea aut tria ex scri-  
pturis capitula legat.

XXVI. A prandio aliquantum temporis in  
Ecclesia coram DEO & Salvatore suo transfigat,  
& quartam saltèm horæ partem piæ meditationi  
aut lectioni impendat.

XXVII. Diem vespertinis precibūs, & con-  
scientiæ examine sanctè finiat, suósque dome-  
sticos, ut idipsum coram præsentibus quotidiè fac-  
tit, & exemplō, & imperiō suō inducat.

ORATIO PAROCHI

Ad JESUM Christum summum  
Pontificem quotidiè facienda.

O JESU Pastor æterne, qui es Pontifex san-  
ctus, innocens, impollutus, segregatus à  
peccatoribus, & excelsior cœlis factus, qui in  
san-

santa Sanctorum tui sanguinis effusione introisti: concede mihi, ut vivam vitâ tuâ Sacerdotali, ut ad exemplum tuum in Sacrificium & holocaustum me offeram in odorem svavitatis Domino. Da, ut vivam de te, per te, & in te, & dicere cum Apostolo tuo queam --- vivo ego, jam non ego, vivit in me verò Christus. Et quoniam consortem me fecisti regalis tui Sacerdotii, largire mihi indigno, ut omnes ingeni mei vires, omnes cordis mei affectus, quin & vitam ipsam tibi consecrem, ut per Divinæ gratiæ tuz auxilium & vivificam Spiritus tui unctionem itâ mea omnia disponam, ut aeterni Patris tui gloriam, & animarum salutem & sanctæ Ecclesiæ tuz honorem in omnibus, & ubique pro virium mearum tenuitate promoteam, qui cum eodem Patre & Sancto Spiritu regnas per infinita saecula, Amen.

## Singulis Hebdomadis.

### I.

**Q**UOT septimanis peccata sua confiteatur, etiamque in rem ex vicinis Sacerdotibus virum praestantem in Confessarium sibi deligat, cuius vicissim ipse Confessiones non audiat absque necessitate, ne ex mutuo obsequio sanctam ille reprehensionis libertatem perdat. *Stat.*  
*Archep. Nicos. an. 1313.*

**II.** Si Confessorius ille vias nesciat, quibus ad

ad perfectiorem vitam duci animæ solent, aliū  
in vicinia remotiorem querat, cum quo singulis  
mensib⁹ de animæ suæ statu agat.

III. Decenter, & eā, quā par est, pompā  
divinum officium dieb⁹ festis, dominicisque ce-  
lebret, aptisque exhortationib⁹, & ad populi  
captum compositis Parochianos suos in Ecclesiam  
frequentes alliciat: à prandio verò Vespertas sta-  
tutā semper horā cantet, earumque cantum,  
quos inter Parochianos aptiores invenerit, do-  
ceat.

IV. Doctrinam Christianam omni, quō potest  
studio concinnè explanet, ut infrā habetur,  
ubi de officio Parochi rurani: neque juniores  
tantum, & cœlibes omnes ad Catechesim audien-  
dam venire compellat, sed patres etiam ac ma-  
tresfamilias invitet, quibus efficiet, ut sublati  
choreis, aleis, alliisque peccandi illecebriſ DE-  
us honoretur, diésque Festi sancte ac piè tran-  
sigantur.

V. Dieb⁹ itēm Dominicis ac Festis serò ante  
crepusculum horā Parochianis opportunā eos in  
Ecclesiam convocet, & preces serotinas voce  
præcedens cum iis persolvat: hymnorum ac can-  
ticorum usus magnum esse solet rusticis in Ec-  
clesiam confluendi incitamentum, & à præstan-  
tissimis Parochis adhibetur.

VI. Hostiis in eiborio reservatis post octo, ad  
plurimum post quindecim dies recentiores sub-  
stituat, nè vetustate priores corrumpantur.

**VII.** Pii Sacerdotis est , diebus jovis coram Venerabili Sacramento prolixius orare , & coram Salvatore suo sub mysticis speciebus corporaliter praesente humiliter prostratum injurias eidem sacrilegis Communionibus illatas deprecari , juxta illud Joëlis 2. inter vestibulum & altare plorabunt Sacerdotes ministri Domini.

**VIII.** Diebus veneris Christi patientis mysteria devotè meditetur , seque ad Salvatoris DEI amorem ex ejusdem tolerantiarum consideratione excite.

**IX.** Sed neque Sanctissimæ DEI Matris piæ quadam exercitatione in ejus honorem suscepta obliviscatur , diesque sabbathinos ejus cultui ab Ecclesia dedicatos esse meminerit.

## Singulis Mensibus.

### I.

**S**acerdos ad perfectiora se extendens , unum ex toto mense sibi diem desumat , quod sacerduli negotiis , ac domesticæ rei curis sepositis , soli DEO , ac rerum divinarum meditationi vacet .

**II.** Generalem totius mensis Confessionem contexens , quæ in exercitiis spiritualibus sibi proposuit , revolvat , errata corrigit , ac majorum deinceps in iis servandis solertiam fidelitatemque promittat , omnésque ea super re conscientiæ sumus , ei , quem elegit , Confessario degat .